1

CONCURSO PÚBLICO 001/2020
EDITAL DE RETIFICAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL AFRODESCENDENTE Nº 018/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBÉ, ESTADO DO PARANÁ, torna público aos interessados o Edital de Retificação Classificação
Final Afrodescendente dos cargos de Auxiliar de Saúde Bucal, Professor de Educação Infantil e Professor de Educação Infantil e
Ensino Fundamental - Anos Inicias do Concurso Público 001/2020.

Art. 1º Fica RETIFICADO a Classificação Final sendo excluída na classificação de Afrodescendente das candidatas Sandra
Regina da Silva e Maiara Fernanda Rodrigues e inclusa a classificação de Carlos Henrique Comin.

Art. 2º A classificação ficará conforme tabela abaixo:

CARGO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO IDENTIDADE NOTA AFRO

Auxiliar de Saúde Bucal  RAMAIANO FONTES SILVA 009.801.141-03 0906142679 85.00 1

Auxiliar de Saúde Bucal  MARIA ARLETE ROMEIRO 009.801.070-99 43492535 55.30 2

Auxiliar de Saúde Bucal  SANDRA REGINA DA SILVA 009.801.143-63 54180071 55.25 3

Auxiliar de Saúde Bucal  JOSIANE FARIA DA CONCEIÇÃO 009.801.085-28 126503059 54.55 3

Auxiliar de Saúde Bucal  DILMA MARIANE RIBEIRO DO NASCIMENTO 009.801.098-57 13.1629788 54.55 4

Auxiliar de Saúde Bucal  TAMIRES DE CASTRO  009.801.084-36 131783612 50.75 5

Professor de Educação Infantil  MARIO SARAIVA DA FONSECA NETO 009.801.072-11 110059710 185.05 1

Professor de Educação Infantil  PATRICIA MOREIRA DA SILVA 009.801.082-71 129965207 179.50 2

Professor de Educação Infantil  SIMONE SANTOS SILVA 009.801.081-14 94098556 169.70 3

Professor de Educação Infantil  CRISTIANE DA SILVA 009.801.099-13 73712580 163.55 4

Professor de Educação Infantil  TAMIRES APARECIDA VICTOR 009.801.140-03 107606149 162.95 5

Professor de Educação Infantil  NOILCE DANIELA MEIRA DOS SANTOS 009.801.108-87 001556191 160.40 6

Professor de Educação Infantil  OLIENNE MARIA DE OLIVEIRA 009.801.112-35 65725207 159.55 7

Professor de Educação Infantil  ALLAN ELIAS MANOEL RIBEIRO 009.801.097-49 133250719 158.40 8

Professor de Educação Infantil  JULIANA DIAS GOMES 009.801.109-57 91339200 158.10 9

Professor de Educação Infantil  ANGELA MARA MORONHE DE MEDEIROS 009.801.113-49 10355313-0 156.70 10

Professor de Educação Infantil  MAIARA FERNANDA RODRIGUES  009.801.087-34 123061942 156.50 11

Professor de Educação Infantil  FABIANE EDUARDO DA SILVA 009.801.118-71 8.978.809-9 156.30 11

Professor de Educação Infantil  LUANA MARTINS DE CASTRO 009.801.093-12 137723891 155.25 12

Professor de Educação Infantil  RAFAELLY DE OLIVEIRA SOUZA 009.801.076-53 127035539 154.70 13

Professor de Educação Infantil  ERIKA CRISTINA DE SOUZA SILVA 009.801.077-19 41762996 5 153.60 14

Professor de Educação Infantil  ELOISA SILVA NERES SANTANA DOS
SANTOS

009.801.111-62 103441293 153.55 15

Professor de Educação Infantil  NATHALIA ANDRÉ BARRETO 009.801.147-64 104938655 153.00 16

Professor de Educação Infantil  SUSANA DA SILVA GOMES 009.801.080-03 110123353 151.80 17

Professor de Educação Infantil  BRUNA RAFAELA DA SILVA 009.801.115-85 93069307 151.65 18

Professor de Educação Infantil  PAMELA FAGUNDES CARDOZO 009.801.152-95 110858000 151.35 19

Professor de Educação Infantil  SUZIANE APARECIDA DA CONCEIÇÃO
LOMBARDI

009.801.080-65 91751941 150.75 20

Professor de Educação Infantil  LUCAS MATHEUS DA SILVA DE CARVALHO 009.801.074-14 130192580 150.40 21

2

Professor de Educação Infantil  LORENA DA SILVA DE OLIVEIRA  009.801.155-44 109607576 148.30 22

Professor de Educação Infantil  KEILA MENDES RODRIGUES ROSA 009.801.145-84 94751373 147.75 23

Professor de Educação Infantil  LEONILDA DE JESUS CAETANO 009.801.137-28 76497702 145.00 24

Professor de Educação Infantil  TAMIRES JUSTINO FREITAS 009.801.082-77 13114802-0 145.00 25

Professor de Educação Infantil
CRISTIANE DAS GRAÇAS SANTOS MIRANDA
DE OLIVEIRA 009.801.129-22 132567581 140.45 26

Professor de Educação Infantil  JAMAICA OZÓRIA BERNARDES 009.801.132-08 470274621 140.25 27

Professor de Educação Infantil  SINARA MAYARA DOS SANTOS CARDOSO 009.801.122-18 12.534.997-8 140.15 28

Professor de Educação Infantil  GISELE GUIMARÃES DA SILVA ROSENDO 009.801.088-12 89172063 137.25 29

Professor de Educação Infantil  GISELE ALVES DA SILVA 009.801.149-44 97563594 136.70 30

Professor de Educação Infantil  THAIS FERNANDA FRANSÃO DA SILVA  009.801.084-75 105168918 136.40 31

Professor de Educação Infantil
ELISANGELA VITORIANO DE SOUZA
MONTEIRO

009.801.154-95 78897813 135.65 32

Professor de Educação Infantil  GIOVANNA PAVARINA 009.801.118-32 143629880 134.55 33

Professor de Educação Infantil  DANIELLY PAULA DE OLIVEIRA CORADINE  009.801.105-53 10.199.448-1 133.90 34

Professor de Educação Infantil  CARLOS HENRIQUE COMIN  009.801.136-27 109816388 129.85 35

Professor de Educação Infantil  MARIA ANDREA FERNANDES 009.801.129-66 68740444 127.55 36

Professor de Educação Infantil  LUCIANA SILVA ROSA  009.801.151-51 67104692 126.55 37

Professor de Educação Infantil  LUCIANA PUREZA DE PAULA  009.801.071-25 79760129 124.60 38

Professor de Educação Infantil  ADRIANO APARECIDO CERQUEIRA 009.801.083-62 97605785 122.15 39

Professor de Educação Infantil  NAYARA FRANCISCO SANTOS  009.801.136-78 85510959 122.05 40

Professor de Educação Infantil  ALINE RIBEIRO DOS SANTOS 009.801.153-20 104505260 114.20 41

Professor de Educação Infantil  FERNANDA DINIS RIBEIRO MUNHOZ 009.801.153-21 133816240 110.55 42

Professor de Educação Infantil  DIANA DOS SANTOS PEREIRA 009.801.074-51 98577556 108.60 43

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

MARIO SARAIVA DA FONSECA NETO 009.801.072-21 110059710 194.60 1

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais GESSICA ALINE SOARES COSTA 009.801.153-98 124902304 176.50 2

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais TAILA ANGÉLICA APARECIDA DA SILVA 009.801.098-10 107414193 164.90 3

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais OLIENNE MARIA DE OLIVEIRA 009.801.112-36 65725207 162.35 4

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais PATRICIA RODRIGUES DE SOUZA 009.801.070-84 107422684 161.15 5

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais JAMAICA OZORIA BERNARDES 009.801.132-13 470274621 159.50 6

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

JULIANA BUENO GRIZOS DE CARVALHO 009.801.152-16 124185254 158.80 7

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

DANIELA OLIVEIRA PASSOS MARINHO 009.801.102-05 98619062 157.45 8

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais KERILYN NATALLY ALVES RAMOS  009.801.113-79 123851528 157.40 9

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

PATRICIA MOREIRA DA SILVA 009.801.082-72 129965207 156.45 10

3

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais TALITA DE LIMA GARCIA  009.801.110-21 99601787 156.15 11

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

JENNIFER GUIMARÃES PRAXEDES 009.801.093-49 12.333.222-9 155.80 12

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

STEFANI RAFAELA RODRIGUES 009.801.129-27 107414398 154.80 13

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

FERNANDA HOSANE GONÇALVES  009.801.104-87 104610706 154.35 14

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

BRUNA GISELI COSTA DA SILVA 009.801.120-66 12.556.345-7 154.20 15

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

TAMIRES APARECIDA VICTOR 009.801.139-99 107606149 152.90 16

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

JOSIANE PRATES CONCEICAO 009.801.081-66 67188985 152.55 17

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais SUSANA DA SILVA GOMES 009.801.080-09 110123353 152.30 18

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

LUCAS MATHEUS DA SILVA DE CARVALHO 009.801.073-34 130182580 151.95 19

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais THAÍS FERNANDA FRANSAO DA SILVA  009.801.142-56 105168918 151.75 20

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais KEILA MENDES RODRIGUES ROSA 009.801.145-89 94751373 150.25 21

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais MARIA ANDREA FERNANDES 009.801.129-80 68740444 149.90 22

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais ZAINE GARCIA DE ASSIS 009.801.080-76 130178090 149.70 23

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

JOSIANE FERREIRA EUCLIDES DA GAMA 009.801.130-49 79719013 149.45 24

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais RAFAELLY DE OLIVEIRA SOUZA 009.801.076-59 127035539 148.60 25

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

NILZA SILVA PEREIRA 009.801.145-04 8201402-0 148.05 26

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais KARIZA RAFAELA DO NASCIMENTO 009.801.152-13 91650304 147.30 27

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

VALÉRIA GONÇALVES DA SILVA DE
ALMEIDA

009.801.095-21 104273319 146.65 28

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

FERNANDA BEATRIZ DA COSTA MIRANDA
DE CARVALHO

009.801.131-51 97710481 145.60 29

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

TAÍSE ROMANO MATIAS  009.801.117-36 10.376.092-5 145.50 30

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

IRIS FERNANDA VIDAL DIAS 009.801.078-50 104933920 145.40 31

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

MARÍLIA LEITE CONCEIÇÃO 009.801.139-44 1150720123 144.50 32

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

LUIS FERNANDO MARTINS 009.801.095-91 75358865 143.00 33

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais ADRIANO APARECIDO CERQUEIRA 009.801.077-72 97605785 142.95 34

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

VIVIANE APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA
SANTOS

009.801.078-23 89116546 141.75 35

4

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais JULIANA DE SOUZA LIMA 009.801.128-87 10206088-1 140.85 36

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

NAYARA FRANCISCO SANTOS  009.801.136-82 85510959 140.80 37

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

JULIANA SOUZA COELHO FERREIRA 009.801.110-22 81993084 140.55 38

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

TAMARA CANDIDO DE LIMA 009.801.106-14 152056680 140.35 39

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

ELOISA SILVA NERES SANTANA DOS
SANTOS

009.801.111-56 103441293 140.35 40

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

ARACELE FERNANDA MOREIRA SILVA 009.801.095-05 105926022 140.15 41

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

MARCELO BATISTA MENDES 009.801.101-27 84289345 138.00 42

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais LUCIANA FERREIRA PEREIRA DA SILVA  009.801.153-90 83089547 137.50 43

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

DAMILY RODRIGUES MARTINS 009.801.089-33 103030412 135.95 44

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais ALLAN ELIAS MANOEL RIBEIRO 009.801.097-50 133250719 135.65 45

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais EMILY THAINA ALMEIDA RAMOS  009.801.103-40 140352616 134.55 46

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais TALITA GEOVANA FERREIRA DA SILVA 009.801.099-59 143008886 133.35 47

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais ALINE DOS SANTOS SOUZA  009.801.105-73 131632738 132.15 48

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

LUANA MARTINS DE CASTRO 009.801.093-11 137723891 131.20 49

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais SUELEN CRISTINA DOS SANTOS KLEM 009.801.091-93 94048567 130.75 50

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

VIVIANE DE OLIVEIRA 009.801.139-53 67361881 130.70 51

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais MARIA EDUARDA MARTINS DE ALMEIDA 009.801.072-96 137839075 127.25 52

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

SANDRA CRISTINA FERREIRA ALVES 009.801.070-80 78836989 125.15 53

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

LUCAS HENRIQUE DE OLIVEIRA 009.801.105-92 107576460 124.95 54

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

CARLOS HENRIQUE COMIN 009.801.136-22 109816388 123.80 55

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

MARIA CRISTINA CASSIANO DE PAULA 009.801.081-82 77739114 123.70 56

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

ILIANE DA SILVA BRUM LEANDRO 009.801.143-87 76608199 123.00 57

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

MICHELE GOMES DA SILVA 009.801.108-26 93712617 121.15 58

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais GISLAINE MAGALI PEREIRA 009.801.149-74 98116079 120.10 59

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

DAIANE CRISTINA DO AMARAL 009.801.071-72 106273146 114.40 60

5

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais DANIELI APARECIDA DE MELLO PERCINOTO 009.801.129-55 97745170 113.80 61

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

CRISTIANE DAS GRAÇAS SANTOS MIRANDA
DE OLIVEIRA

009.801.129-20 132567581 109.15 62

Professor de Educação Infantil e Ensino
Fundamental - Anos Iniciais

SINARA MAYARA DOS SANTOS CARDOSO 009.801.122-20 12.534.997-8 101.65 63

Art. 3º As demais classificações permanecem inalterados.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, e a mesma será realizada no Jornal Oficial Eletrônico do

Município de Cambé, nos endereços eletrônicos www.institutounifil.com.br e www.cambe.pr.gov.br.

Cambé, 22 de agosto de 2022.

CONRADO ANGELO SCHELLER
PREFEITO MUNICIPAL